
 
คำสั่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

ที่ 160 / ๒๕๖8 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

.............................................................. 

เพื่อให้การบริหารงานคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม 
ดำเนินการไปด้วยความเรียบร้อย เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 36  
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการบริหารคณะ ดังนี้ 

บุคลากรสายวิชาการ 
1. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   ประธานกรรมการ  
2. รองคณบดีฝ่ายบริหาร     รองประธานกรรมการ 
3. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย    กรรมการ 
4. รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา    กรรมการ 
5. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายสื่อสารองค์กร    กรรมการ 

และเทคโนโลยีสารสนเทศ  
6. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา   กรรมการ 

และการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
7. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายบริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น  กรรมการ 
8. หัวหน้าภาควิชามนุษยศาสตร์    กรรมการ 
9. หัวหน้าภาควิชาสังคมศาสตร์    กรรมการ 
10. ประธานหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ. 4 ปี)  กรรมการ 

สาขาวิชาดนตรีไทยศึกษา  
11. ประธานหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ. 4 ปี)  กรรมการ 

สาขาวิชาดนตรีสากลศึกษา 
12. ประธานหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ. 4 ปี)  กรรมการ 

สาขาวิชาภาษาจีน 
13. ประธานหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ. 4 ปี)  กรรมการ 

สาขาวิชาภาษาไทย 
14. ประธานหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ. 4 ปี)  กรรมการ 

สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 
15. ประธานหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ. 4 ปี)  กรรมการ 

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911



16. ประธานหลักสูตรดุริยางคศาสตรบัณฑิต (ดศ.บ.)  กรรมการ 
สาขาวิชาดนตรีสากล 

17. ประธานหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต (น.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชานิติศาสตร์ 

18. ประธานหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (รป.บ.)  กรรมการ 
สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 

19. ประธานหลักสูตรศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต (ศป.บ.)  กรรมการ 
สาขาวิชาศิลปะและการออกแบบ 

20. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชาภาษาจีนธุรกิจ 

21. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชาการบริการการบิน 

22. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชานาฏศิลป์และศิลปการแสดง 

23. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชาภาษาญี่ปุ่นธุรกิจ 

24. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

25. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชาภูมิศาสตร์และประวัติศาสตร์เชิงการท่องเที่ยว 

26. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชาการพัฒนาชุมชน 

27. ประธานหลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต (ค.ม.)  กรรมการ 
สาขาวิชานาฏศิลป์ศึกษา 

28. ประธานหลักสูตรดุริยางคศาสตรมหาบัณฑิต (ดศ.ม.)  กรรมการ 
สาขาวิชาเทคโนโลยีดนตรีสร้างสรรค ์

29. ประธานหลักสูตรดุปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (ปร.ด.)  กรรมการ 
สาขาวิชาเทคโนโลยีดนตรีสร้างสรรค ์

30. หัวหน้าสำนักงานคณบดี     กรรมการและเลขานุการ 
31. นางสาวสุชาดา   พูนพร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
32. นางสาวสุมารินทร์  คชานุภาพ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

บุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ 
1. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   ประธานกรรมการ 
2. รองคณบดีฝ่ายบริหาร     รองประธานกรรมการ 
3. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย    กรรมการ 
4. รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา    กรรมการ 

 

D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911



5. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายสื่อสารองค์กร    กรรมการ 
และเทคโนโลยีสารสนเทศ  

6. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา   กรรมการ 
และการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 

7. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายบริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น  กรรมการ 
8. หัวหน้าภาควิชามนุษยศาสตร์    กรรมการ 
9. หัวหน้าภาควิชาสังคมศาสตร์    กรรมการ 
10. นางสาวชนนิกานต์  สดงาม   กรรมการ 
11. นางสาวมณีรัตน์   ชูหิรัญ   กรรมการ 
12. นางสาวสุมารินทร์  คชานุภาพ  กรรมการ 
13. นายวิรัตน์   พัดทอง   กรรมการ 
14. นายสุเมธ   ทรัพย์เจริญ  กรรมการ 
15. นางสาวกาญจนา    เทพธานี   กรรมการ 
16. นางสาวชนนิกานต์   สดงาม   กรรมการ 
17. นางสาวนฤทธร    ทองน้อย   กรรมการ 
18. นางสาวแพรตะวัน   นิธิอัครนันท์  กรรมการ 
19. นางสาวมณีรัตน์    ชูหิรัญ   กรรมการ 
20. นางสาวสุชาดา    พูนพร   กรรมการ 
21. นางสาวสุมารินทร์   คชานุภาพ  กรรมการ 
22. นางสาวแสงอาทิตย์   บุญสาม   กรรมการ 
23. นายปรีชา    พิทักษ์พล  กรรมการ 
24. นายพลพิพัฒน์    สารมาศ   กรรมการ 
25. นายวิรัตน์    พัดทอง   กรรมการ 
26. นายสุเมธ    ทรัพย์เจริญ  กรรมการ 
27. หัวหน้าสำนักงานคณบดี     กรรมการและเลขานุการ 
28. นางสาวจิรภา   หล้าบา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
29. นางสาวสุพัตรา   วันพุดชา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. พิจารณากลั่นกรองเรื่องเกี่ยวกับการบริหารจัดการ การเรียนการสอน การวิจัย การให้บริการวิชาการ 
แก่สังคม และทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม เสนอต่อคณะกรรมการประจำคณะ 
 2. พิจารณากลั่นกรองระเบียบและข้อบังคับระเบียบต่าง ๆ ของคณะ เสนอต่อคณะกรรมการประจำคณะ 
 3. พิจารณาเสนอการจัดตั้ง รวม และยุบเลิกหน่วยงาน เสนอต่อคณะกรรมการประจำคณะ 
 4. พิจารณากลั่นกรองเรื ่องเกี่ยวกับงบประมาณ การบริหารงานการเงิน และการจัดหารายได้และ
ผลประโยชน์จากทรัพย์สินของคณะ เสนอต่อคณะกรรมการประจำคณะ 
 5. พิจารณาแต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือบุคคลใดบุคคลหนึ่งเพ่ือดำเนินการใด ๆ อันอยู่ในอำนาจหน้าที่
ของคณะกรรมการบริหารคณะ 
 
 

D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911



 6. ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะเกี ่ยวกับการบริหารงานทั่วไปของคณะแก่คณบดี  โดยจัดให้มี 
การประชุมบุคลากรสายวิชาการบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ 
 7. อื่น ๆ ตามนโยบายมหาวิทยาลัยหรืออธิการบดีมอบหมาย 

  ทั้งนี้ โดยให้ยกเลิกคำสั่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ที่ 147/2567 และใช้คำสั่งนี้แทน 

สั่ง ณ วันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุพรรณี ปลัดศรีช่วย) 
 คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911



D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาคำสั่งลงนามแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 1/10)



D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาคำสั่งลงนามแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 2/10)



D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาคำสั่งลงนามแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 3/10)



D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาคำสั่งลงนามแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 4/10)



D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาคำสั่งลงนามแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 5/10)



D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาคำสั่งลงนามแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 6/10)



D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาคำสั่งลงนามแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 7/10)



D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาคำสั่งลงนามแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 8/10)



D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาคำสั่งลงนามแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 9/10)



D82CAE0A-59DB-4813-AAC8-4CB723717911

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาคำสั่งลงนามแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 10/10)


		2025-12-08T13:44:17+0700
	วรวิทย์ ราชมภู


		2025-12-08T13:59:20+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย


		2025-12-08T13:59:20+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย




